
Kritéria přijímacího řízení 
denní studium  

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie,  

Kladno, Cyrila Boudy 2954 

 pro školní rok 2024/2025 
 

 

1. Zákonní zástupci žáka podávají přihlášku do 1. kola přijímacího řízení do 20. února 2024.   

Přihláška musí obsahovat všechny náležitosti uvedené v § 3 vyhlášky č. 422/2023 Sb.     

Součástí přihlášky je vždy kopie vysvědčení z pololetí 9. ročníku, případně odpovídajícího 

ročníku víceletého gymnázia. Přílohou přihlášky na obor Stavebnictví a Technické lyceum 

je kopie posudku zdravotní způsobilosti uchazeče. 

 

2. Do výsledku bude zahrnut počet získaných bodů z přijímacího testu Jednotné přijímací 

zkoušky z matematiky a z českého jazyka.  

 

 Výsledek přijímacích zkoušek bude násoben koeficientem 0,85 (váha kritéria 85 %). 

 

 Dále bude započten průměrný prospěch v pololetí 9. ročníku – tento prospěch bude 

převeden na bodovou hodnotu podle vzorce (3 – průměrný prospěch) x 7,5 (váha 

kritéria 15 %). 

 

 Maximální počet získaných bodů za testy a průměrný prospěch přijímacích zkoušek je 

100 bodů. 

        

3. Pořadí žáků bude stanoveno podle výsledného bodového zisku pro každý obor zvlášť. 

V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí počet bodů z přijímací zkoušky z matematiky, 

v případě, že je stejný, je dalším kritériem počet bodů z přijímací zkoušky z českého 

jazyka a v případě opakující se rovnosti je dalším kritériem průměrný prospěch v pololetí 

9. ročníku, případně dalším kritériem známka z předmětů matematika a český jazyk 

v pololetí 9. ročníku. 

 

4. Při přijímacím řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

a v řízení žádostí uplatní § 20 odst. 4 Školského zákona, bude postupováno podle § 26 

vyhlášky č. 422/2023 Sb. 

 

5. Při přijímacím řízení uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami bude postupováno 

podle § 16a a násl. zák. č. 561/2004 Sb., a § 24 vyhlášky č. 422/2023 Sb. 

 

6. Žák úspěšně vykonal přijímací řízení, pokud počet získaných bodů je nejméně 48 

na oborech Ekonomické lyceum, Obchodní akademie, Technické lyceum a 40 bodů 

na oboru Stavebnictví. V případě cizince hodnoceného podle bodu 7 těchto kritérií je 

stanoven minimální počet bodů pro úspěšné splnění přijímací zkoušky nejméně 20 bodů 

na všechny obory (výsledek testu z matematiky a prospěchu na ZŠ, přepočtené podle 

bodu 2). 

 

7. V případě uchazeče, cizince, který v souladu s bodem 4 těchto kritérií požádá o možnost 

nekonat přijímací zkoušku z českého jazyka, bude přijímací komisí na základě rozhovoru 



se žákem dle § 20 odst.4 Školského zákona stanoveno, zda vykonal úspěšně či neúspěšně 

přijímací řízení. V případě, že vykoná tento rozhovor úspěšně, bude zařazen do pořadí 

na základě redukovaného hodnocení. V případě, že vykoná rozhovor neúspěšně, bude 

zařazen na poslední místo, v případě více takových uchazečů bude postupováno podle 

bodu 3. 

 

8. Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny podle § 60j odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., 

Školský zákon a podle § 27 vyhlášky č. 422/2023 Sb. 

 

9. Přijato bude celkem 30 žáků na obory Obchodní akademie, Ekonomické lyceum, 

Technické lyceum a 60 žáků na obor Stavebnictví. 

 

 

Kladno 22. ledna 2024 
 

 

 

 

 

RNDr. Václav Opatrný 

ředitel 


